
Pastorale Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner 

für Menschen mit Behinderung: 
Stand: März 2026 

 

Seelsorge für Menschen mit körperlicher Behinderung 

 

© EOM 

Markus Lentner 

Fachbereichsleitung 

Telefon 089  2137-743 10 

Mobil  0151 74 39 11 16 

E-Mail mlentner@eomuc.de 

Schrammerstraße 3 

80333 München 

 

Seelsorge für hörgeschädigte und taubblinde Menschen (Region München) 

 

© EOM 

Ariane Helfer 

Gemeindereferentin 

Mobil 0151-11 03 77 47 

Fax 089 2137-27 43 10 

E-Mail  AHelfer@ebmuc.de 

             hoergeschaedigtenseelsorge@eomuc.de 

Kirchenstraße 6 

81675 München  

mailto:%20mlentner@eomuc.de
mailto:AHelfer@ebmuc.de
mailto:hoergeschaedigtenseelsorge@eomuc.de


Seelsorge für hörgeschädigte und taubblinde Menschen (Region Südost) 

 

© EOM 

Peter Glaser 

Gemeindereferent 

Mobil 0160-96 93 75 06 

Fax 089 2137-27 43 10 

E-Mail  PGlaser@eomuc.de 

            hoergeschaedigtenseelsorge@eomuc.de 

Bahnhofstraße 29 

83278 Traunstein 

 

Seelsorge für blinde und sehbehinderte Menschen 

 

© EOM 

Monika Hausmanninger-Förster 

Gemeindereferentin 

Telefon 089 2137 - 739 61 

Mobil 0160-523 04 78 

E-Mail mhausmanninger@eomuc.de 

           blindenseelsorge@eomuc.de 

Kirchenstraße 6 

81675 München 

  

mailto:PGlaser@eomuc.de
mailto:hoergeschaedigtenseelsorge@eomuc.de
mailto:%20mhausmanninger@eomuc.de
mailto:blindenseelsorge@eomuc.de


Seelsorge für Menschen mit geistiger/seelischer Behinderung 

 

© Privat 

Regina Elisabeth Georg 

Fachbereichsleitung 

Telefon 089 2137 - 743 11 

Mobil  0170-785 19 21 

E-Mail rgeorg@eomuc.de 

Erreichbar: Di-Mi-Do 

Schrammerstraße 3 

80333 München 

 

Dekanat München-Südost 

 

© EOM 

Schwester Bernadette Brommer 

Gemeindereferentin 

Telefon 089  693648840 

Mobil 0151  42434773 

E-Mail bbrommer@eomuc.de 

Pfarrei St. Helena 

Fromundstraße 2 

81547 München 

  

mailto:%20rgeorg@eomuc.de
mailto:%20bbrommer@eomuc.de


Dekanat München-Südwest 

 

© Privat 

Dr. Stefan Oana 

Diakon 

Mobil 0151 46347587 

E-Mail soana@ebmuc.de 

Pfarrei Erscheinung des Herrn 

Terofalstraße 66 

80689 München 

Haus Maria Linden 

Arnikastraße 1 

85591 Vaterstetten 

 

Dekanat Dachau 

 

© EOM 

Sabine Leitl 

Gemeindereferentin 

Telefon 08131 271867 

Mobil 0170 950 83 23 

E-Mail sleitl@eomuc.de 

Caritas Zentrum Dachau 

Landsbergerstraße 11 

85221 Dachau 

  

mailto:%20soana@ebmuc.de
mailto:%20sleitl@eomuc.de


Stiftung Pfennigparade 

 

© EOM 

Irmi Gruber 

Pastoralreferentin 

Telefon 089 8393-4312 

E-Mail irmengard.gruber@pfennigparade.de 

Stiftung Pfennigparade 

Barlachstraße 24-36 

80804 München 

 

Behandlungszentrum Aschau & Wohnanlage Prien 

 

© EOM 

Regina Altendorfer 

Religionslehrerin 

Telefon 08052 1710 

E-Mail raltendorfer@rl.ebmuc.de 

Behandlungzentrum Aschau 

Bernauer Straße 18 

83229 Aschau 

  

mailto:%20irmengard.gruber@pfennigparade.de
mailto:%20raltendorfer@rl.ebmuc.de


Franziskuswerk Schönbrunn 

 

© Privat 

Christine Ibler 

Gemeindereferentin 

Telefon 08139 8002002 

E-Mail christine.ibler@franziskuswerk.de 

Viktoria-von-Butler-Straße 2 

85244 Schönbrunn 

  

 

© EOM 

Regine de Haye 

Pastoralreferentin 

Telefon 08139 8002000 

E-Mail: regine.dehaye@franziskuswerk.de 

Viktoria-von-Butler-Straße 2 

85244 Schönbrunn 

  

mailto:%20christine.ibler@franziskuswerk.de
mailto:%20regine.dehaye@franziskuswerk.de


Einrichtungsverbund Steinhöring 

 

© EOM 

Mechthild Ferber-Holzbauer 

Gemeindereferentin 

Telefon 08094 182-361 

E-Mail m.ferber-holzbauer@kjf-muenchen.de 

Einrichtungsverbund Steinhöring 

Münchener Straße 39 

85643 Steinhöring 

 

Stiftung Ecksberg 

 

© EOM 

Ann-Kathrin Lenz-Honervogt 

Pastoralreferentin 

Telefon 08631 61 71 19 

E-Mail lenz-honervogt@ecksberg.de 

Stiftung Ecksberg 

Ebinger Straße 1 

84453 Mühldorf 

 

  

mailto:%20m.ferber-holzbauer@kjf-muenchen.de
mailto:%20lenz-honervogt@ecksberg.de


Stiftung Attl 

 

© EOM 

Ann-Kathrin Lenz-Honervogt 

Pastoralreferentin 

Telefon 08071 102608 

E-Mail ann-kathrin.lenz-honervogt@stiftung.attl.de 

Stiftung Attl 

Attel 11 

83512 Wasserburg/Inn 

 

mailto:ann-kathrin.lenz-honervogt@stiftung.attl.de

